

Til medlemmer og varamedlemmer av styret for Institutt for teoretisk astrofysikk

Dato: 16. september 2022

Vår ref.: 2008/8488

Referat fra Styremøte på Institutt for teoretisk astrofysikk, torsdag 24. november, kl. 11.00-12.30, på rom 303

Til stede: Per B. Lilje, Mats Carlsson, Helle Bakke, Benedikte Fagerli Karlsen, Ingunn K. Wehus, Luc Rouppe van der Voort, Boris W. Gudiksen, Ilse Kuperus, Torstein Solheim Ølberg

Referent: Kristine Aa. S. Knudsen

Saksliste

V-Sak 11/21 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 28. januar (Vedlagt)

- Innkalling og referat ble godkjent.

Styret ønsker at saker fra forrige møte må følges opp. Det er spesielt sak 4/21 om stipendiat-ansettelser og sak 6/21 Strategi for ITA

V-Sak 12/21 Økonomiutsikter for Instituttet fremover

- Finansiering av 4. år for stipendiater

Instituttleder orienterte om den nye økonomimodellen og hvilke krav det blir til ITA om å tilpasse seg de nye kriteriene i den nye økonomimodellen. Det betyr at Instituttet må redusere utgiftene sine slik at vi tilpasser oss de nye rammene.

I diskusjonen i styret ble det presisert at det ikke nødvendigvis betyr at man bare skal spare, men også se på hvordan man kan øke inntektene.

I forbindelse med de nye rammevilkårene og budsjettene fremover foreslås det at 4. år på eksterntfinansiert stipendiat ikke lengre kan finansieres fra ITA basis. Dette vil i løpet av noen år (3-4 år) vil gi en besparelse på ca. 2,5 stilling/ca. 2 Mkr per år.



Vedtak:

Den nye normen for utlysning av stipendiat-stillinger er at de lyses ut for 3 år. Dette vil inkludere KD-stipendiatstillingene. Det 4. året fra KD-stillingene utlyses så internt på ITA blant alle stipendiatene.

Skulle det være ytterligere behov for undervisningsbistand, må det vurderes.

Det er viktig at det vurderes hvordan 4. året kan falle ut urettferdig. Undervisningsbelastningen må være jevnt fordelt blant stipendiatene som har pliktarbeid. En gjennomgang av hvilke behov de forskjellige kursene har for undervisningsbistand må gjøres. I tillegg bør det vurderes om enkelte gruppeundervisninger kan gå på engelsk. Styret anmoder undervisningsutvalget om å følge opp og vurdere dette.

Styret ber også om at undervisningsutvalget tar inn en Stipendiat i utvalget.

- **Enstemmig vedtatt**

V-Sak 13/21 Budsjett for ITA

Styret gikk gjennom forslag til budsjett. Instituttleder orienterte om hva de forskjellige postene var.

Det ble spesielt orientert om kuttet i bevilgningen for KD-stipendiater som går fra 1 Mkr til 0,750 Mkr per stk. siden ITA ikke er ett «vått fag».

Det ble også orientert om at det i budsjettet nå er kuttet i driftsbudsjettene til de midlertidig ansatte på basis. Det vil ikke lengre settes av kr. 60 000,- per stipendiat/postdoktor årlig, men det vil være en samlet avsetning som de kan søke reisepenger fra etter anbefaling fra veileder.

Instituttet vil heller ikke lengre kunne tilby sommerjobber til våre masterstudenter lønnet fra basis. Det vil være opp til de enkelte prosjektene hva de har midler til for denne type aktivitet.

Drifts- og investeringsbudsjettene til Leiestedet får også svært betydelige kutt.

Det var en lengre diskusjon rundt leiested og at ITA skal finansiere mindre der i årene fremover og en lengre diskusjon om det er andre steder hvor kuttene har vært foretatt.

Det ble også tatt opp ønsket om mer administrativ støtte og mulighetene for å ansette en forskningsrådgiver.

Det ble minnet om at styret vedtok i 2017 å prioritere i faste vitenskapelige stillinger. Det er derfor per i dag ikke økonomi til å ansette en forskningsrådgiver på ITA basis.

Det bør ses på mulighetene til å finansiere en slik stilling fra eksterne midler. Går det an å tenke leiestedsmodell her?

Det var enighet om at grunnlaget for budsjettet var mangelfullt når det ikke settes i sammenheng med tidligere og senere år.

- **Budsjettet ble vedtatt med en stemme mot.**

Mindretallet ønsket at det burde settes inn finansiering av 1 administrativ stilling – forskningsrådgiver i budsjettet for 2022.

V-Sak 14/21 Budsjett for RoCS
Mats orienterte om regnskapet for 2021 og budsjettet for 2022.
Økonomien i RoCS er god.

RoCS har fått tillatelse fra Forskningsrådet til å flytte 2,3 Mkr fremover til senere år i prosjektet. Det er også et arbeid rundt å synliggjøre instituttets bidrag til RoCS, slik som Swedish 1m Solar Telescope og lignende.

Fakultetet har til RoCS forpliktet til å finansiere stipendiatstillinger til 1,05 Mkr per stipendiatår i prosjektperioden. Dette må følges opp i forhold til fakultetet. Det var enighet om at grunnlaget for budsjettet var mangelfullt.

RoCS budsjettet ble vedtatt, med en avholdende stemme.

O-sak 15/21 Orientering fra RoCS
Senterleder orienterte.
RoCS har (med start i 2019 og 2020) ansatt tre programvareingeniører. Tre postdoktorer og tre stipendiater er ansatt fra høsten 2021, men en indisk postdoktor får forsinket oppstart på ca. 1 år pga. Korona og lang tid for dokumentasjon av gjennomført disputas.
RoCS har utlyst en postdoktor-stilling og to utlyste MSCA-COFUND CompSci-prosjekter er fra RoCS. RoCS håper på gode internasjonale søkere.
RoCS har fått to prosjekter i siste utlysning fra Forskningsrådet: Luc Rouppe van der Voort fikk tildeling til prosjektet: «Impact of Small-scale Reconnection Events on the Solar Atmosphere» og Petra Kohutova fikk tildeling av et Unge forskertalenter-prosjekt: «ORCS: Oscillations in the Realistic Corona of the Sun».
RoCS skal 25.-26. november ha retreat på Hadeland.

O-Sak 16/21 Orientering om Covid og ITA
Instituttleder orienterte om at han fortsetter sin Korona-informasjon som er satt svært stor pris på av ansatte på instituttet.

Primær arbeidsplass er nå på instituttet, men ansatte bes holde seg hjemme om de er snufsete eller syk og avklare at det ikke er Korona før de kommer tilbake.

O-Sak 17/21 HMS

Det skal holde LAMU-møte i denne uken og det skal deretter være både fysisk og elektronisk vernerunde.

O-Sak18/21 Eventuelt

Det ble tatt opp behov for godt AV-utstyr som er egnet for hybridløsninger. Hva kan ITA gjøre med dette? Per i dag har ikke ITA denne muligheten i sine rom. Det pågår en diskusjon på UiO/fakultetet om forskjellige AV-løsninger fremover. ITA avventer en avklaring av dette fra sentralt hold.

Fagevalueringer. Forskningsrådet er i gang med en ny runde fagevalueringer og astronomi og astrofysikk er i den sammenheng en del av fysikk. Evalueringen av fysikk, kjemi og geofag vil foregå 2022 – 2023.

Postdoktorer: Det ble på forrige styremøte diskutert om man i stillingsannonser for postdoktorer skal sette en maksimal alder eller maksimal tid etter avlagt doktorgrad. Dette vil tas opp som egen sak på neste styremøte. I noen utlysninger i høst er brukt samme formulering som ved MSCA Postdoctoral Fellows: «Applicants must have a maximum of eight years' experience in research, from the date of the award of their PhD degree, years of experience outside research and career breaks will not count towards the above maximum.»